Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  _____31.03.2023_____                                                                  №_______250________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении  «Расчета базовых нормативов затрат на  работу по состоянию на
01.03.2023г» МКУ «Кашинская специализированная служба»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,

постановлением главы Волоколамского городского округа от  24.03.2020 № 189 «Об
утверждении  Порядка  определения  нормативных  затрат  на  оказание
муниципальными учреждениями Волоколамского городского округа муниципальных
услуг  (выполнение  работ),  применяемых  при  расчете  объема  субсидии  на
финансовое  обеспечение  выполнения  муниципального  задания  на  оказание
муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  муниципальными  учреждениями
Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Расчет базовых нормативов затрат на  работу по состоянию
на 01.03.2023 год» МКУ «Кашинская специализированная служба» (прилагается).

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023 года.

3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном
информационном  Интернет  -  сайте  администрации  Волоколамского  городского
округа Московской области.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа  Зайцева В.А.

Глава

Волоколамского городского округа      М.И. Сылка

                                                                                                                                                                                                                                                    приложение к постановлению
                                                                                                                                                                                                                             главы Волоколамского городского округ
                                                                                                                                                                                                                             от_____________ №___________

Расчет базовых нормативов затрат на муниципальные  работы по МКУ «Кашинская специализированная служба»
по состоянию на 01.03.2023 год

№п/
п

Наименовани
е услуги,
работы

Величина
базового
норматива
затрат на
единицу
услуги,
работы,  руб.

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанный с оказанием муниципальной услуги ,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого затрат Объем
услуги

ед.
изм.

затраты на
оплату труда и
начисления на
выплаты по
оплате труда
персонала,
принимающего
непосредствен
ное участие в
оказании
муниципально
й услуги,
работы, руб.

затраты на
приобретени
е
материальны
х запасов,
потребляемы
х в процессе
оказания
муниципаль
ной услуги,
работы (с
разбивкой по
видам
затратам),
руб.

иные
затраты,
непосредстве
нно
связанные с
оказанием
муниципаль
ной услуги,
работы,  руб.

затр
аты
на
ком
муна
льны
е
услу
ги
(с
разб
ивко
й по
вида
м
затр
ат),
руб.

затраты на
оплату труда
и
начислений
на выплаты
по оплате
труда
администрат
ивно-
управленчес
кого,
обслуживаю
щего и
прочего
персонала,
руб.

затр
аты
на
прио
брет
ение
услу
г
связ
и,
руб.

затр
аты
на
прио
брет
ение
тран
спор
тных
услу
г,
руб.

затраты на
эксплуатац
ию
(использов
ание)
недвижим
ого
имущества
( с
разбивкой
по видам
затратам),
руб.

затраты на
эксплуатац
ию
(использов
ание)
особо
ценного
движимого
имущества
(с
разбивкой
по видам
затрат),
руб.

прочие
затраты,
влияющие
на
стоимость
оказания
муниципал
ьной
услуги,
работы
(с
разбивкой
по видам
затрат),
руб.

1 Работа 1 –
Содержание
внутрикварта
льных
проездов

24,848635 3 019 833,38 745 268,72 1 786 522,00 0,00 803 087,22 0,00 0,00 129 986,29 217 660,95 80 300,00 6 782 658,56 272 959,00 кв.м

2 Работа 2 –
Содержание
дворовых
территорий

176,908764 7 400 559,34 829 296,10 930 554,00 0,00 1 969 562,32 0,00 0,00 19 057,26 34 258,69 47 100,00 11 230 387,71 63 481,24 кв.м

3 Работа 3 –
Содержание
общественны
х
пространств

114,440230 1 434 122,47 1 452 634,38 543 261,00 0,00 381 557,28 0,00 0,00 389 993,15 658 830,47 212 050,00 5 072 448,75 44 324,00 кв.м

4 Работа 4 –
Уборка
территории и
аналогичная
деятельность

2 730,8338582 928 134,11 608 834,97 0,00 0,00 247 103,76 0,00 0,00 46 359,27 69 255,76 25 550,00 1 925 237,87 705,00 Шт

Организация
освещения
улиц
(Выполнение
перечня
работ по
текущему
содержанию
объектов
уличного
освещения)

5 Работа 5 –
Организация
благоустройс
тва и
озеленения:
содержание
объектов
монументаль
ного
искусства
(братские
захоронения)

1 288,149420 875 571,88 31 808,11 34 506,00 0,00 232 568,24 0,00 0,00 15 450,81 9362,07 0,00 1 199 267,11 931,00 кв.м

Итого 13 658 221,18 3 667 842,28 3 294 843,00 0,00 3 633 878,82 0,00 0,00 600 846,78 989 367,94 365 000,00 26 210 000,00